
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA

RESOLUCIÓN de 29 de julio de 2013, de la Consejera, por la que se
resuelve la convocatoria de plazas para la realización del itinerario
formativo relativo al Programa Integral de Aprendizaje de las Lenguas
Extranjeras (PIALE). (2013061351)

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 18 de junio de 2013, por la que se convocan
plazas para la realización del itinerario formativo relativo al Programa Integral de Aprendizaje
de Lenguas Extranjeras (DOE núm. 119, de 21 de junio), a tenor de lo que se establece en
su artículo 12, y a propuesta de la Secretaría General de Educación, en uso de las atribucio-
nes que tengo conferidas,

RESUELVO:

Primero. Conceder las ayudas que se especifican en el Anexo I, por el concepto y el importe
que se especifica, por un importe total de 147.584,50 euros, de los cuáles 76.527,50 euros
se harán efectivos con cargo a la aplicación presupuestaria 2013.13.02.221B.481.00,
Superproyecto 2013.13.002.9007, Proyecto 2013.13.002.0010, y 71.057 euros que se harán
efectivos con cargo a la aplicación presupuestaria: 2013.13.02.221B.481.00, Superproyecto
2008.13.002.9002, Proyecto 2008.13.002.005 de los Presupuestos Generales de la
Comunidad Autónoma de Extremadura para el año 2013.

Segundo. Denegar las solicitudes que se especifican en el Anexo II.

Contra la presente resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse po-
testativamente recurso de reposición ante la Consejera de Educación y Cultura, en el plazo de
un mes, contado a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de
Extremadura, tal y como disponen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de no-
viembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común.

Podrá también interponer directamente, en el plazo de dos meses contados desde el día si-
guiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cual-
quier otro recurso que estime procedente.

Mérida, a 29 de julio de 2013. 

La Consejera de Educación y Cultura,
TRINIDAD NOGALES BASARRATE

19674
NÚMERO 155
Lunes, 12 de agosto de 2013



ANEXO I 
SOLICITUDES CONCEDIDAS PARA LA REALIZACIÓN DEL PROGRAMA INTEGRAL DE 

APRENDIZAJE INTEGRAL DE LENGUAS EXTRANJERAS (PIALE) 

PRIMER APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE CPR Idioma 
Importe 

Concedido 

ALCAIDE NAVARRO ANA MARÍA 
Navalmoral de 

la Mata 
Inglés 2.493,00  

ALCÁNTARA FERNÁNDEZ ANA MARÍA      Badajoz Inglés 2.500,00  

ÁLVAREZ PRIOR CRISTINA Badajoz Inglés 2.500,00  

ARANDA RODRÍGUEZ ISMAEL Badajoz Inglés 2.493,00  

ARDILA BOTE CRISTINA Mérida Inglés 2.500,00  

AVEDILLO JIMENO FILIBERTO Badajoz Inglés 2.342,23  

BORRERO LÓPEZ RAQUEL Badajoz Inglés 2.500,00  

CARBALLO  MOZO LEYRE Mérida Inglés 2.100,00  

CARO MARTÍNEZ INMACULADA 
Navalmoral de 

la Mata 
Inglés 2.412,23  

CEBALLOS CASADO LUIS Badajoz Inglés 2.500,00  

CEBALLOS CASADO ROSA MARÍA Badajoz Inglés 2.500,00  

CHÁVEZ MORENO JUAN MANUEL Badajoz Inglés 2.500,00  

DE LOS REYES GARCÍA JUANA Mérida Inglés 2.451,27  

DOMÍNGUEZ PLATA JUAN Cáceres Inglés 2.500,00  

DONAIRE SÁNCHEZ VICTOR MANUEL Mérida Inglés 1.933,00  

DONOSO MARTÍN Mª ÁNGELES 
Navalmoral de 

la Mata 
Inglés 2.500,00  

FERNÁNDEZ PÉREZ Mª DOLORES Badajoz Inglés 2.500,00  

FLORES OJALVO CRISTINA Cáceres Inglés 2.500,00  

FLORES RODRÍGUEZ NURIA Mérida Inglés 2.500,00  

FLORES ROMERO CONCEPCIÓN Badajoz Inglés 2.500,00  

FRANCO RODRÍGUEZ FCO. JAVIER Badajoz Inglés 2.500,00  

GALAVIZ CALLE PEDRO ALFONSO 
Navalmoral de 

la Mata 
Inglés 2.500,00  

GALLEGO LIROLA TANIA Badajoz Inglés 2.500,00  

GARCÍA-SALMONES GONZÁLEZ ALEJANDRA Badajoz Inglés 2.500,00  

GONZÁLEZ GONZÁLEZ EVA MARÍA Badajoz Inglés 2.500,00  

GONZÁLEZ RODRÍGUEZ Mª INMACULADA Badajoz Inglés 2.455,00  

GONZALO GARCÍA ESTER Cáceres Inglés 2.500,00  

GORDILLO GONZÁLEZ CRISTINA Mérida Inglés 2.340,00  

GUILLÉN GARCÍA JOAQUÍN Cáceres Inglés 2.500,00  

HERNÁNDEZ SÁNCHEZ Mª ASCENSIÓN Mérida Inglés 2.304,00  

JIMÉNEZ GARCÍA FCO. JAVIER Badajoz Inglés 2.500,00  

LLANOS  REBOLLO ANGEL DE Mérida Inglés 2.100,00  

LÓPEZ JIMÉNEZ ELENA Cáceres Inglés 2.500,00  

LÓPEZ JIMÉNEZ ENCARNACIÓN MARÍA Cáceres Inglés 2.500,00  

LOUREIRO PÉREZ Mª DEL CARMEN Badajoz Inglés 2.500,00  

MARTÍN DE LA FUENTE VIRGINIA 
Navalmoral de 

la Mata 
Inglés 2.500,00  

MARTÍN FERNÁNDEZ Mª DEL CARMEN Cáceres Inglés 2.500,00  

MONJE MICHARET JULIO MANUEL Badajoz Inglés 2.500,00  

NESTARES MARTÍN CELIA Mª 
Navalmoral de 

la Mata 
Inglés 2.500,00  

19675
NÚMERO 155
Lunes, 12 de agosto de 2013



PRIMER APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE CPR Idioma 
Importe 

Concedido 

ORTÉS PINEDA SONIA Cáceres Inglés 2.500,00  

PEGUERO GONZÁLEZ HERMENEGILDO Mérida Inglés 2.500,00  

PEINADO MASA Mª ESTEFANÍA 
Navalmoral de 

la Mata 
Inglés 2.500,00  

PÉREZ CRUZ Mª DEL PILAR Cáceres Inglés 2.500,00  

PÉREZ DELGADO JOSE MARÍA Badajoz Inglés 2.500,00  

RAMÍREZ GONZÁLEZ Mª VANESSA Mérida Inglés 2.457,52  

RAMOS CARRASCO MARÍA NIEVES 
Navalmoral de 

la Mata 
Inglés 2.500,00  

REBOLLO MANCHA JUAN MIGUEL Mérida Inglés 2.497,52  

RODRÍGUEZ BARRIL ANTONIO Badajoz Inglés 2.500,00  

SÁNCHEZ BOHORQUEZ AMALIA ARGENTINA 
Navalmoral de 

la Mata 
Inglés 2.412,23  

SÁNCHEZ CUADRADO PEDRO  
Navalmoral de 

la Mata 
Inglés 2.500,00  

SÁNCHEZ GRANDE JUAN ANDRÉS Cáceres Inglés 2.500,00  

SÁNCHEZ PACHECO ARACELI Cáceres Inglés 2.430,00  

SÁNCHEZ RODRÍGUEZ DAVID Badajoz Inglés 2.500,00  

SANTOS FERNÁNDEZ RAFAEL JORGE Cáceres Inglés 2.500,00  

SAURIN RIQUELME LUCIANA Mérida Inglés 2.500,00  

SERRANO SERRANO JUAN FRANCISCO Mérida Inglés 2.500,00  

SOLÍS FERNÁNDEZ ANA ISABEL Badajoz Inglés 2.500,00  

SUÁREZ GÓMEZ MARÍA JOSÉ Mérida Inglés 2.500,00  

VALIENTE MARTÍN ANA BELÉN Mérida Inglés 2.451,27  

VAQUERO DELGADO CRISTINA 
Navalmoral de 

la Mata 
Inglés 2.412,23  

 

19676
NÚMERO 155
Lunes, 12 de agosto de 2013



NÚMERO 155
Lunes, 12 de agosto de 2013 19677

ANEXO II 
SOLICITUDES DENEGADAS PARA LA REALIZACIÓN DEL PROGRAMA INTEGRAL DE 

APRENDIZAJE DE LAS LENGUAS EXTRANJERAS 
 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE CPR Idioma Motivo exclusión 

AMAYA CHÁVEZ ELISABET Badajoz Francés Art.14.1 

ARRANZ PERERO Mª DEL ROCÍO Badajoz Inglés Art. 5.2b) 

BLÁZQUEZ DURÁN Mª ELENA Badajoz Francés Art. 5.2b) 

CARDEÑOSA ROMERO ANTONIO MANUEL Castuera Inglés Art.14.1 

CARMONA RUBIO MANUELA Badajoz Francés Art.3.3 

CASIMIRO  CALEYA Mª JOSÉ Zafra Inglés Art.14.1 

CASTRO DELGADO ÁNGELA Mª Badajoz Francés Art.3.3 

ESCOBAR ACEDO MARÍA 
Navalmoral de la 

Mata 
Inglés Art.14.1 

FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ LARA Castuera Inglés Art.14.1 

GAITEIRO PÉREZ PABLO DANIEL Mérida Inglés Art. 5.2b) 

LÓPEZ DOMÍNGUEZ CARLOS Cáceres Inglés Art.14.1 

LÓPEZ VALLE MARÍA ISABEL Mérida Inglés Art. 5.2b) 

MARTÍN BAÑOS GUADALUPE Badajoz Inglés Art.14.1 

MARTÍN MARCOS MARÍA EMMA 
Navalmoral de la 

Mata 
Inglés Art. 5.2b) 

MATEOS GORRÓN LUCÍA Cáceres Inglés Art. 5.2b) 

MIGUEL PÉREZ MARÍA ISABEL Badajoz Francés Art.3.3 

MONTERO MARTÍN MARÍA Cáceres Inglés Art.14.1 

NORIEGA PORTERO MARCOS Badajoz Francés Art.14.1 

PAIVA MEDIAVILLA Mª ÁNGELES Cáceres Francés Art.3.3 

PRIETO BALLESTER JOSE MIGUEL Badajoz Inglés Art.14.1 

ROVIRA MORENO LARA Mª Plasencia Inglés Art. 5.2b) 

RUBIO PALOMINO Mª FRANCISCA Mérida Inglés Art. 5.2b) 

SÁNCHEZ GONZÁLEZ JUAN Zafra Inglés Art.14.1 

SOLANO GASPAR ANA MARÍA Cáceres Francés Art.3.3 

TERRERO MANZANO CRISTINA Plasencia Inglés Art.14.1 

VARA GANUZA ELENA MARÍA Badajoz Francés Art.14.1 

• • •


		2013-08-09T16:21:32+0200
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




